
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №3 

            Тутаевского муниципального района 

пр-кт 50-летия Победы, д.32, 

г. Тутаев, Ярославской области 

тел. 2-08-61, 2-04-21 

 
ПРИКАЗ 

01.09.2023г.                                                                             № 129/01-09 

 

О работе психолого - педагогического  

консилиума в 2023-2024 учебном году 

             

 Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации N Р-93 

от 9 сентября 2019 г. «Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом 

консилиуме в образовательной организации»,  согласно положения «О психолого-педагогическом 

консилиуме МОУ СШ №3», в целях создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные 

психолого-педагогические условия для детей с трудностями в развитии, в освоении основных 

образовательных программ, в целях обеспечения эффективной работы с обучающимися, 

нуждающимися в комплексной психолого-педагогической и социальной помощи, в соответствии со 

специальными образовательными потребностями, возрастными и индивидуальными особенностями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Утвердить состав школьного психолого-педагогического консилиума (далее ППк) на  2023-

2024 учебный год: 

Председатель:  заместитель директора  по УВР – Гусарова О.В. 

Секретарь:              педагог-психолог – Атрошкина Ю.В. 

 

Члены консилиума: заместитель директора  по УВР – Завьялова О.С. 

              педагог-психолог – Прохоров А.Н. 

   учитель – дефектолог – Наборщикова Е.В. 

 учитель – дефектолог – Снопкова Д.И. 

   учитель – логопед – Якимова А.С. 

                                    учитель – логопед – Балякина Е.В. 

   социальный педагог – Белкова Т.А. 

   социальный педагог – Долинина И.А. 

классные руководители 1-11-х классов, приглашённые на конкретную дату 

консилиума; 

учителя-предметники, приглашённые на конкретную дату консилиума. 

 

2. Установить периодичность проведения  ППк: плановый – 5 раз в год.  

    внеплановый – по запросу (Приложение 1).  

 

3. Утвердить план работы психолого - педагогического консилиума на 2023-2024  

    учебный год (Приложение 2).  

 

 4. Общее руководство деятельностью ППк  оставляю за собой.  

 

 

  Директоры школы                                  Грачева Н.А. 
 


	Муниципальное общеобразовательное учреждение
	средняя школа №3
	г. Тутаев, Ярославской области
	тел. 2-08-61, 2-04-21
	ПРИКАЗ

		2023-09-01T12:25:03+0300
	Директор   Н.А.Грачёва




